
Správa Pražského hradu   
119 08  Praha 1, Hradčany, Hrad I. nádvoří č.p. 1 

Tel.: 224371111, www.hrad.cz 

Č.j.: SPH 1917/2022 

ZČ: 2062300 

 ID RS: 

Smlouva o vzájemné spolupráci 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1.1.  Správa Pražského hradu 

zastoupena: xxxxx 

sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxx 

č. ú.: xxxxx 

je plátce DPH 

(dále jen “Správa”) 

a 

1.2. Prag Art Collection s.r.o. 

zastoupena: Waltherem Hofmannem, jednatelem  

sídlem: Hrad I. nádvoří 1, Hradčany, 119 00 Praha 1 

IČO: 25134922 

DIČ: CZ25134922 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 52594 

bankovní spojení: xxxxx 

č.ú.: xxxxx 

(dále jen ”Prag Art”) 

 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě vzájemného konsensu a v souladu s § 1746 odst. 

2 zákona 89/2012 Sb. Občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o 

vzájemné spolupráci (dále jen „smlouva“). 



 Strana 2 (celkem 4) 

Článek II 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při zajištění prodeje produktů Správy 

v prodejně ve Středním traktu Nového paláce Pražského hradu a v Zelené světnici Starého 

královského paláce na Pražském hradě (dále jen "prodejny"), které provozuje Prag Art na základě 

nájemní smlouvy uzavřené se Správou pod č.j. SPH 169/2016 ze dne 11.4.2016, ve znění 

pozdějších dodatků č. 1 č.j. SPH 1754/2018 ze dne 15.12.2018 a č.2 č.j. SPH 585/2022 ze dne 

25.4.2022. Účelem nájmu výše uvedené nájemní smlouvy je provozování prodejen produktů 

Správy a dalšího zboží zaměřeného na prezentaci Prahy a Pražského hradu a významných českých 

osobností. 

Článek III 

Práva a povinnosti Správy 

3.1. Správa poskytne Prag Artu zboží ze své produkce, tj. např. knihy, brožury, katalogy, plakáty, 

pohlednice, medaile, upomínkové předměty, za prodejní cenu Správy uvedenou v aktuálním 

seznamu zboží se slevou 15 %, a to za účelem prodeje v prostorách prodejen Prag Artu. Zboží 

bude dodáváno vždy dle aktuálního seznamu zboží Správy, který tvoří nedílnou přílohu č. 1 

této smlouvy. V případě změny položek bude Prag Artu předložen vždy upravený seznam, 

který se po potvrzeném předání Prag Artu stává nedílnou přílohou této smlouvy. 

3.2. Správa stanoví rozsah zboží, které je předmětem spolupráce a které je Prag Art oprávněn 

odebrat a dále v prodejnách prodávat, dle aktuálního stavu zboží v majetku Správy určeného 

k prodeji.  

3.3. Vlastní předání zboží ze skladů Správy bude realizováno průběžně na základě objednávek 

zástupce Prag Artu kontaktní osobě Správy uvedené v odstavci 7.3. článku VII. této smlouvy. 

O předání zboží bude sepsán předávací protokol (výdejový list), který obě smluvní strany 

podepíší. 

3.4. Veškeré vady zboží musí být při jejich předání zaznamenány na protokolu, včetně lhůt 

a způsobu řešení situace. Tento protokol bude současně podepsán zástupci obou smluvních 

stran. 

3.5. Správa má právo kontroly sortimentu, způsobu prodeje a zda jsou dodržovány obecně 

závazné právní předpisy k ochraně státního majetku, kulturních památek, požární 

a bezpečnostní předpisy, jakož i interní předpisy Správy k režimu a provozu v chráněné 

oblasti Pražského hradu. Prag Art se zároveň zavazuje poučit o obsahu příslušných předpisů 

své zaměstnance a dodavatele.  

Článek IV 

Práva a povinnosti Prag Artu 

4.1. Prag Art se zavazuje na svůj náklad zajišťovat prodej zboží v prodejnách. 

4.2. Prag Art se zavazuje prodej zboží Správy prezentovat jako hlavní prodejní sortiment 

prodejen, a to na vyhrazené prodejní ploše. 

4.3. Prag Art se zavazuje zajišťovat svou činnost tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno 

Pražského hradu a Správy. 



 Strana 3 (celkem 4) 

4.4. Prag Art se zavazuje uhradit cenu odebraného zboží dle podmínek stanovených v čl. V. této 

smlouvy. 

4.5. Prag Art se zavazuje prodej zboží z produkce Správy zajišťovat po celou dobu trvání nájemní 

smlouvy. 

Článek V 

Platební podmínky 

5.1. Prag Art se zavazuje uhradit Správě finanční úhrady, tj. prodejní ceny Správy, za odebrané 

zboží na základě daňových dokladů vystavených Správou vždy nejpozději do 14 dnů ode dne 

odebrání zboží Prag Artem od Správy (tj. ode dne podpisu předávacího protokolu dle článku 

III odst. 3.4.). Součástí daňového dokladu bude vždy přehled odebraného zboží. 

5.2. Daňový doklad vystavený Správou se všemi zákonnými náležitostmi bude mít splatnost 

21 dní ode dne jeho vystavení.  

5.3. Pro případ prodlení Prag Artu s úhradou se sjednává úrok z prodlení dle Nařízení vlády 

č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení. 

Článek VI 

Trvání smlouvy 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak 

1.1.2023 a uzavírá se na dobu určitou, a to do ukončení trvání nájemního vztahu založeného na 

základě nájemní smlouvy uzavřené Prag Artem se Správou pod č.j. SPH 169/2016 ze  dne 

11.4.2016 ve znění pozdějších dodatků č. 1 č.j. SPH 1754/2018 ze dne 15.12.2018 a č.2 

č.j. SPH 585/2022 ze dne 25.4.2022. Pro případ předčasného ukončení zde uvedené nájemní 

smlouvy se smluvní strany dohodly na ukončení i této smlouvy o vzájemné spolupráci. 

 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky. V ostatních vztazích touto 

smlouvou výslovně neupravených bude postupováno dle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku. 

7.2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu 

a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace 

poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 

požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění bude 

zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění v registru smluv (případně i její změny) zajistí Správa. Tato smlouva je platná a 

závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 



 Strana 4 (celkem 4) 

7.3. Kontaktní osobou pro plnění této smlouvy je: 

- za Správu xxxx, tel.: xxxxx, e-mail: xxxx 

 - za Prag Art xxxxx, tel.: xxxxx, e-mail: xxxxx 

7.4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

7.5.    Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 

neplatná a neúčinná. 

7.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1.1.2023. 

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž dva obdrží Správa a  dva Prag 

Art. 

7.8. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Seznam zboží. 

 

 

V Praze dne   .........................................  V Praze dne   .........................................  

  ...............................................    ...............................................   

   Walther Hofmann   xxxxx 

   jednatel   xxxxx 

  Prag Art Collection s.r.o.   Správa Pražského hradu 

 

 

 


